
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ  Αρ. Φύλλου 1055

30 Μαΐου 2011

15345

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου του ∆ήµου Κιλελέρ Λάρισας και σύσταση 
νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου (άρ−
θρο 103 του Ν. 3852/2010). ...................................................... 1

Συγχώνευση των Κοινωφελών ∆ηµοτικών Επιχειρή−
σεων του ∆ήµου Κιλελέρ Λάρισας και σύσταση 
νέας Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επιχείρησης (άρ−
θρο 109 του Ν. 3852/2010). ...................................................... 2

Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευ−
σης Αποχέτευσης του ∆ήµου Κιλελέρ Λάρισας και 
σύσταση νέας ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (άρθρο 109 του Ν. 3852/2010). .......... 3

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: Α) ∆ηµοτική 
Βιβλιοθήκη Κρωπίας Β) Πνευµατικό Κέντρο Κορω−
πίου Γ) Φιλαρµονική ∆ήµου Κρωπίας ∆) Αθλητικός 
Οργανισµός ∆ήµου Κρωπίας Ε) Κέντρο Ανοικτής 
Προστασίας Ηλικιωµένων Κορωπίου ΣΤ) Ενιαί−
ος Φορέας ∆ηµοτικών Παιδικών Σταθµών ∆ήµου 
Κρωπίας και σύσταση ενός Ν.Π.∆.∆. µε την επω−
νυµία «ΣΦΗΤΤΟΣ» ........................................................................... 4

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Β΄ βάθµιας Εκπαί−
δευσης (άρθρο 103 Ν. 3852/2010). .................................... 5

Συγχώνευση ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Σοφάδων και σύσταση 
νέου ΝΠ∆∆ κατά τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 
(άρθρο 103 παρ. 4). ....................................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 33/2011 (1)
  Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαί−

ου του ∆ήµου Κιλελέρ Λάρισας και σύσταση νέου 
Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου (άρθρο 103 
του Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΙΛΕΛΕΡ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1 102 και 103 του Ν.3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του 
άρθρου 240 του ν.3463/2006 (Κ.∆.Κ.)

2) Την µε αριθµ. οικ. 4569/27−1−2011 εγκύκλιο µε αριθµό 
11 του ΥΠ.ΕΣ. Α και Η.∆. µε θέµα (Θέµατα συγχωνεύ−
σεων και προσωπικού Ν.Π.∆.∆. και επιχειρήσεων των 
∆ήµων).

3) Την αριθµ. 5055/28908/29−4−2011 απόφαση της Γενι−
κής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 
33/2011 απόφασης του ∆.Σ. Κιλελέρ, αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση κατά το άρθρο 103 του ν.3852/2011 
των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επω−
νυµία:

1.− ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ∆ήµου ΝΙΚΑΙΑΣ από−
φαση 7684/2007 του Γ.Γ. της Περιφέρειας αριθµ. 1012/
Β/21−6−2007 ΦΕΚ.

2.− Πνευµατικός και Πολιτιστικός Οργανισµός ∆ήµου 
ΝΙΚΑΙΑΣ απόφαση 674/1994 του Νοµάρχη Λάρισας αριθ. 
108/Β/18−2−1994 ΦΕΚ − αριθµ. 315/Β/8−3−2007 ΦΕΚ− αριθµ. 
1604/Β/17−8−2007 ΦΕΚ − αριθµ. 1624/Β/11/10/2007 ΦΕΚ.

3.− Μουσική Σχολή ∆ήµου Νίκαιας απόφαση 10410/1993 
του Νοµάρχη Λάρισας αριθµ. 375/Β/27/5/1993 ΦΕΚ − 
αριθµ. 315/Β/8−3−2007 ΦΕΚ.

4.− Οργανισµός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Μέριµνας 
∆ήµου Νίκαιας απόφαση 13545/1995 του Περιφερεια−
κού ∆ιευθυντή Ν. Λάρισας αριθµ. 1012/Β/11−12−1995 ΦΕΚ 
− αριθµ. 315/Β/8−3−2007 ΦΕΚ − αριθµ. 1604/Β/17−8−2007 
ΦΕΚ.

5.− Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
∆ήµου Νίκαιας απόφαση 7182/1999 του Γ.Γ. της Περιφέ−
ρειας αριθµ. 1121/Β/10−6−1999 ΦΕΚ − αριθµ. 332/Β/12.3.2007 
ΦΕΚ.

6.− Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Νίκαιας απόφαση 
7181/1999 του Γ.Γ. της Περιφέρειας το οποίο αριθ. 1121/
Β/10−6−1999 ΦΕΚ − αριθµ. 315/Β/8−3−2007 ΦΕΚ − αριθµ. 
1604/Β/17−8−2007 ΦΕΚ.

7.− ∆ηµοτικός Οργανισµός Κοινωνικής και Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης ∆ήµου Αρµενίου απόφαση 6293/2000 του Γ.Γ. 
της Περιφέρειας αριθµ. 621/Β/10−5−2000 ΦΕΚ.

8.− ∆ηµοτικός Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Αρµενί−
ου απόφαση 7181/1999 του Γ.Γ. της Περιφέρειας αριθµ. 
621/Β/10−5−2000 ΦΕΚ.

9.− Πολιτιστικός Οργανισµός ∆ήµου Πλατυκάµπου 
απόφαση 10434/1999 του Γ.Γ. της Περιφέρειας αριθµ. 
1660/25−8−1999 ΦΕΚ.

10.− Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Πλατυκάµπου 
απόφαση 10433/1999 του Γ.Γ. της Περιφέρειας αριθµ. 
1660/25−8−1999 ΦΕΚ.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.02 10:20:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



15346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

11.− Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
∆ήµου Πλατυκάµπου απόφαση 1341 του Γ.Γ. της Περι−
φέρειας αριθµ. 220/Β/14−2−2006 ΦΕΚ.

12.− Οργανισµός Κοινωνικής Αλληλεγγύης ∆ήµου Πλα−
τυκάµπου απόφαση 5822/2000 του Γ.Γ. της Περιφέρειας 
αριθµ. 292/10−3−2000 ΦΕΚ.

13.− ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Πλατυκάµπου 
απόφαση 5428/2001 του Γ.Γ. της Περιφέρειας αριθµ. 
488/27.4.2001 ΦΕΚ.

14.− Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου 
απόφαση 19262/2000 του Γ.Γ. της Περιφέρειας αριθµ. 
1640/29−12−2000 ΦΕΚ.

Και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. στο ∆ήµο Κιλελέρ 
ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «Οργανισµός Πολιτισµού Αθλητισµού και 
Περιβάλλοντος ∆ήµου Κιλελέρ» µε το δ.τ. «Ο.Π.Α.Π.».

2.− Ε∆ΡΑ: Η έδρα του ∆ήµου.
3. ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η 

οργάνωση και η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών µε 
γνώµονα την καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των 
κατοίκων:

Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως 
(Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ β’):

Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προστα−
σία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λίµνες, ποταµοί) και η καταπολέµηση 
της ρύπανσης στην περιφέρεια τους.

Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων.
Η ίδρυση και λειτουργία σφαγείων.
Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.

Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προστα−
σίας αγρίων ζώων η λειτουργία εργαστηρίου για τον 
έλεγχο της ρύπανσης του ∆ήµου.

Η λειτουργία ειδικού χώρου συγκέντρωσης αδέσπο−
των σκύλων.

Πολιτισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρθρο 
75 παρ 1 περιπτ στ’),

− η λειτουργία βιβλιοθήκης,
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέ−

ντρου,
− η λειτουργία µουσείου,
− η λειτουργία πινακοθήκης,
− η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου,
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.
− Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 

ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

− Η λειτουργία τµηµάτων διδασκαλίας και εκµάθησης 
παραδοσιακών λαϊκών και µοντέρνων χορών.

− Η λειτουργία τµηµάτων διδασκαλίας εικαστικών τε−
χνών και διαφόρων τεχνών λαϊκής παράδοσης.

Αθλητισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρθρο 
75 παρ 1 περιπτ στ’):

− η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
− η λειτουργία γυµναστηρίου,

− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων
− η συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητισµού
− η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης
4. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από ενδεκα−

µελές (11) ∆ιοικητικό Συµβούλιο, εκ των οποίων τρείς 
(3) προέρχονται από τη µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 240 του 
ν.3463/2006 ως εξής:

τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο ή από άλλο πρό−
σωπο οριζόµενο από τον ∆ήµαρχο. Πέντε (5) ∆ηµοτι−
κούς Συµβούλους, εκ των οποίων ένας ορίζεται από τη 
µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου

Πέντε (5) δηµότες εκ των οποίων δύο (2) ορίζονται 
από τη µειοψηφία.

Αν το Ν.Π. απασχολεί πάνω από 10 εργαζόµενους τότε 
θα συµµετέχει ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων µε 
ταυτόχρονη µείωση του αριθµού των δηµοτών.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Ν.Π.∆.∆. ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και λήγει µε 
τη λήξη αυτής.

5. ΠΟΡΟΙ:
Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 400.000,00 ευρώ και η τυχόν έκτακτη επι−
χορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

6. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

7. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Οι διατάξεις που ισχύουν για τους ∆ήµους και αφορούν 

τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας, τον Προϋπολογι−
σµό, το οικονοµικό έτος, τον απολογισµό, την ταµειακή 
υπηρεσία, τη διαχείριση, τα δάνεια και την περιουσία 
εφαρµόζονται και στο Νοµικό Πρόσωπο αυτού.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Κιλελέρ ποσού 
400.000,00 € ετησίως η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6715.04



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15347

Η απόφαση αυτή επικυρώθηκε µε την αριθµ. 5055/28908/ 
29−4−2011 απόφαση της Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 4 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΧΟΥ∆ΗΣ

F

    Αριθµ. 35/2011 (2)
Συγχώνευση των Κοινωφελών ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων 

του ∆ήµου Κιλελέρ Λάρισας και σύσταση νέας Κοι−
νωφελούς ∆ηµοτικής Επιχείρησης (άρθρο 109 του 
Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΙΛΕΛΕΡ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 107 − 109 του Ν.3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α/7−6−2010) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των άρ−
θρων 243, 254, 255 του ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ.).

2) Την µε αριθµ. οικ. 4569/27−1−2011 εγκύκλιο µε αριθµό 
11 του ΥΠ.ΕΣ. Α και Η.∆. µε θέµα (Θέµατα συγχωνεύ−
σεων και προσωπικού Ν.Π.∆.∆. και επιχειρήσεων των 
∆ήµων).

3) Την αριθµ. 5057/28910/29−4−2011 απόφαση της Γε−
νικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσ−
σαλίας− Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νοµιµότητας της 
υπ’αριθµ. 35/2011 απόφασης του ∆.Σ. Κιλελέρ, αποφα−
σίζουµε:

Τη συγχώνευση κατά το άρθρο 109 του ν.3852/2011 
των Κοινωφελών ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων του ∆ήµου 
Κιλελέρ µε την επωνυµία:

1. «Κοινωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση ∆ήµου Νίκαιας» 
µε τον διακριτικό τίτλο «Κ.∆.Ε.Ν», αριθµ. 10874/17−8−2009 
απόφαση του Γ.Γ. της περιφέρειας Θεσσαλίας, ΦΕΚ 
1956/Β/9−9−2009.

2. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πλατυκάµπου» 
µε τον διακριτικό τίτλο «∆ΗΚΕΠ», αριθµ. 577/2009 
απόφαση του Γ.Γ της περιφέρειας Θεσσαλίας ΦΕΚ 
248/13.2.2009.

Και τη σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επι−
χείρησης στο ∆ήµο Κιλελέρ ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «Κοινωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση ∆ή−
µου Κιλελέρ» µε το δ.τ. «Κ.∆.Ε.Κ.».

2.− ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙ−
ΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 3463/2006.

3.− Ε∆ΡΑ: Η έδρα του ∆ήµου.
4.− ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός της Κοινωφελούς Επιχείρησης 

είναι:
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης στον οποίο 

περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ δ’):
Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα τρίτης ηλικίας 

(ΚΑΠΗ κ.λπ.).
Η δηµιουργία και λειτουργία:
1.− Κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες
2.− ∆ηµοτικού Ιατρείου
3.− προγράµµατος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συµπεριφορά,
4.− Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−

µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 

αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

5.− Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του ∆ήµου.

6.− Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµό−
σιας υγείας.

7.− Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις: βρεφοκοµείων, ορφανοτροφείων, 
κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φροντίδας, 
ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων, γηροκοµείων 
Βοήθεια στο Σπίτι Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας Κέ−
ντρων Ηµερήσιας Φροντίδας Κέντρων για ΑΜΕΑ ελλη−
νικής γλώσσας στους µετανάστες, αναψυχής ατόµων 
µε αναπηρία.

Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιω−
µένων (ΚΑΠΗ) Τοµέας παιδείας στον οποίο περιλαµβά−
νεται, ιδίως (Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ στ’),

− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 
παιδιών,

− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής 

και διαφόρων εργαστηρίων τέχνης,
− η λειτουργία ωδείου,
− η λειτουργία Μουσικής Σχολής,
− η λειτουργία Φιλαρµονικής,
Επίσης στους σκοπούς της επιχείρησης περιλαµβά−

νονται:
− Η οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας για τη µετα−

φορά µαθητών και δηµοτών,
− η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής τους,
− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων και πολι−

τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής του ∆ήµου.

5.− ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: Η διάρκεια της επι−
χείρησης ορίζεται σε πενήντα χρόνια από τη δηµοσί−
ευση της απόφασης του Γενικού Γραµµατέα της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως.

6. ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ − ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Το κε−
φάλαιο της επιχείρησης ορίζεται σε 226.000,00 ευρώ το 
οποίο προέρχεται από τη συγχώνευση του κεφαλαίου 
των δύο επιχειρήσεων.

7. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ: Η επιχείρηση διοικείται από 11µελές δι−
οικητικό συµβούλιο, τα µέλη του οποίου ορίζονται µαζί 
µε τους αναπληρωτές τους από το δηµοτικό συµβούλιο. 
Από τα µέλη αυτά τουλάχιστον τρία (3) προέρχονται 
από τη µειοψηφία.

Πέντε (5) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου και 
τουλάχιστον ένα µέλος εξ αυτών προέρχεται από τη 
µειοψηφία.

Έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα της περιοχής 
του ∆ήµου Κιλελέρ.

Τα υπόλοιπα µέλη είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο 
της επιχείρησης.



15348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Αν η επιχείρηση απασχολήσει πάνω από 20 υπαλλή−
λους τότε θα συµµετέχει στη διοίκηση ένας εκπρόσω−
πος των εργαζοµένων µε την ταυτόχρονη µείωση του 
αριθµού των δηµοτών.

8. ΠΟΡΟΙ: Πόροι της επιχείρησης είναι:
Η ετήσια χρηµατοδότηση από το ∆ήµο ΚΙΛΕΛΕΡ πο−

σού 300.000,00 € για τις δραστηριότητες και τις παρε−
χόµενες υπηρεσίες µε βάση το επιχειρησιακό σχέδιο 
του άρθρου 259 του ν. 3463/2006.

Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06.

Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από τους 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φορέων.

Οι ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµικά 
πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυ−
σικά πρόσωπα. Λοιπές επιχορηγήσεις.

Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατικούς 
σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.

9.− ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: Η επιχείρηση λύεται 
όταν:

Α. Παρέλθει η διάρκεια της
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση του 

δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται 
µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του 
και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµέ−
νης ∆ιοίκησης που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρε−
ωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα 
άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περι−
ουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο δηµοτικό συµβούλιο.

10. ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχε−
ται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και 
τις υποχρεώσεις των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, 
συµπεριλαµβανοµένων και των συµβάσεων µίσθωσης 
έργου και εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικο µέρος 
είναι οι συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται 
αυτοδικαίως από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθεµία από αυτές.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπά−
νη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Κιλε−
λέρ ποσού 300.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.006737.00.

Η απόφαση αυτή επικυρώθηκε µε την αριθµ. 5057/ 
28910/29−4−2011 απόφαση της Γενικής Γραµµατέως 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 4 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΧΟΥ∆ΗΣ

    Αριθµ. 37/2011 (3)
Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 

Αποχέτευσης του ∆ήµου Κιλελέρ Λάρισας και σύ−
σταση νέας ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο−
χέτευσης (άρθρο 109 του Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΙΛΕΛΕΡ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102 και 103 του Ν.3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του 
άρθρου 240 του ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ.).

2) Την µε αριθµ. οικ. 4569/27−1−2011 εγκύκλιο µε αριθµό 
11 του ΥΠ.ΕΣ. Α και Η.∆. µε θέµα (Θέµατα συγχωνεύ−
σεων και προσωπικού Ν.Π.∆.∆. και επιχειρήσεων των 
∆ήµων).

3) Την αριθµ. 5058/28911/29−4−2011 απόφαση της Γενικής 
Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας− 
Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 
37/2011 απόφασης του ∆.Σ. Κιλελέρ, αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση κατά το άρθρο 109 του ν.3852/2011 
των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
του ∆ήµου Κιλελέρ µε την επωνυµία:

1. «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης − Αποχέτευσης ∆ή−
µου Νίκαιας» µε τον διακριτικό τίτλο «∆.Ε.Υ.Α.Ν», αριθµ. 
18809/2003 απόφαση του Γ.Γ της περιφέρειας Θεσσα−
λίας, ΦΕΚ 1960/Β/31−12−2003.

2. «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης − Αποχέτευσης ∆ή−
µου Πλατυκάµπου» µε τον διακριτικό τίτλο «∆.Ε.Υ.Α.Π.», 
αριθµ. 7190/2000 απόφαση του Γ.Γ. της περιφέρειας 
Θεσσαλίας ΦΕΚ 693/Β/5−6−2000.

Και τη σύσταση ενιαίας ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευ−
σης Αποχέτευσης στο ∆ήµο Κιλελέρ ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ−
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ».

Με διακριτικό τίτλο «∆.Ε.Υ.Α.Κ».
2.− ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: ∆.Ε.Υ.Α.
3.− Ε∆ΡΑ: Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η Νίκαια 

έδρα του ∆ήµου Κιλελέρ.
4.− ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός της Επιχείρησης είναι:
Η µελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκµετάλλευση έρ−

γων µεταφοράς, η διοίκηση και λειτουργία των δικτύων 
ύδρευσης και αποχέτευσης ακαθάρτων και όµβριων 
υδάτων καθώς και των µονάδων επεξεργασίας λυµάτων 
και αποβλήτων της περιοχής αρµοδιότητας της.

5.− ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ:
Περιοχή αρµοδιότητας της επιχείρησης είναι η διοι−

κητική περιφέρεια των ∆ηµοτικών Ενοτήτων Νίκαιας και 
Πλατυκάµπου. Μετά από εκπόνηση οικονοµοτεχνικής 
µελέτης η αρµοδιότητα της επιχείρησης θα επεκτα−
θεί και στις υπόλοιπες ∆ηµοτικές Ενότητες του ∆ήµου 
Κιλελέρ.

6.− ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ:
Η εκµετάλλευση των έργων και υπηρεσιών της επι−

χείρησης ενεργείται σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
Ν.1069/1980.

7.− ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: Η διάρκεια της επι−
χείρησης είναι αόριστη.

8.− ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ − ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
Περιουσία της επιχείρησης αποτελούν σύµφωνα µε 

το άρθρο 8 του Ν. 1069/80 τα έργα ύδρευσης και απο−
χέτευσης που έχουν εκτελεσθεί ή θα εκτελεσθούν µε 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15349

βάση τις µελέτες που έχουν εγκριθεί ή θα εγκριθούν 
στη διοικητική περιφέρεια του ∆ήµου Κιλελέρ, καθώς 
επίσης και όλοι οι υπόνοµοι ή ανοικτοί αγωγοί που 
εκβάλουν άµεσα ή έµµεσα στο δίκτυο και οι µονάδες 
επεξεργασίας πόσιµου νερού και υγρών αποβλήτων 
και κάθε άλλο στοιχείο που θα παραχωρηθεί από το 
∆ήµο.

9.− ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από 9µελές διοικητικό συµ−

βούλιο, τα οποία ορίζονται µαζί µε τους αναπληρωτές 
τους από το δηµοτικό συµβούλιο. Από τα µέλη αυτά 
τουλάχιστο:

Πέντε (5) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου και 
τουλάχιστον ένα µέλος εξ αυτών προέρχεται από τη 
µειοψηφία.

Ένας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιφέ−
ρειας του ∆ήµου Κιλελέρ.

Τρείς (3) δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που έχουν 
πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της επι−
χείρησης.

Αν η επιχείρηση απασχολήσει πάνω από 20 υπαλλή−
λους τότε θα συµµετέχει στη διοίκηση ένας εκπρόσω−
πος των εργαζοµένων µε την ταυτόχρονη µείωση του 
αριθµού των δηµοτών.

10.− ΠΟΡΟΙ: Πόροι της επιχείρησης είναι:
Έσοδα της επιχείρησης σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των άρθρων 10 ως και 16 και 27 και 28 του Ν. 1069/1980 
είναι:

Το ειδικό τέλος για τη µελέτη, κατασκευή και επέκτα−
ση των έργων ύδρευσης και αποχέτευσης.

Το ειδικό τέλος 3% όπως αυτό αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 43 του Ν.2065/1992.

∆ωρεάν επιχορήγηση από το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων 
Επενδύσεων σε ποσοστό µέχρι 35% επί των δαπανών 
µελετών και κατασκευών των κάθε φύσεως έργων 
ύδρευσης και αποχέτευσης αρµοδιότητας της επιχεί−
ρησης.

Το τέλος σύνδεσης µετά του δικτύου της αποχέτευ−
σης.

Η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης προς των αγωγό 
ύδρευσης και αποχέτευσης.

Το τέλος σύνδεσης µετά του δικτύου ύδρευσης.
Το τέλος χρήσης υπονόµων.
Η αξία του νερού που καταναλώνεται.
Η εγγύηση χρήσης του υδροµετρητή.
Η δαπάνη µετατόπισης αγωγών διακλαδώσεων ύδρευ−

σης−αποχέτευσης.
Οι συνεισφορές τρίτων για έργα προς εκτέλεση.
Οι πρόσοδοι από την περιουσία ή το τίµηµα από την 

εκποίηση αυτής.
∆άνεια − κληρονοµιές δωρεές και λοιπές επιχορη−

γήσεις.
Έσοδα που εισπράττονται από την εφαρµογή των 

διατάξεων των άρθρων 27 και 28 του Ν.2069/1980 καθώς 
και κάθε νόµιµη πρόσοδος.

11.− ∆ΙΑΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση διαλύεται µε απόφαση του ∆.Σ. που λαµ−

βάνεται µε την απόλυτη πλειοψηφία των µελών του.
12.− ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ:
Η εκκαθάριση µετά τη διάλυση της γίνεται µόνον από 

δύο εκκαθαριστές οι οποίοι ορίζονται από το οικείο 
δηµοτικό συµβούλιο.

13.− ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ:
Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. εκπροσωπεί την επιχείρηση σε 

όλες τις σχέσεις τις δικαστικές και εξώδικες και σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύµατος αυτού ο Αντιπρόεδρος

14.− ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ:
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευόµενων ∆ΕΥΑ περιέρχονται αυτοδικαίως στην 
επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται ως 
καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και τις υπο−
χρεώσεις των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, συµπε−
ριλαµβανοµένων και των συµβάσεων µίσθωσης έργου 
και εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους. 
Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικο µέρος είναι οι 
συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από τη νέα ∆ΕΥΑ χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικα−
στική πράξη συνέχισης για καθεµία από αυτές.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται ετή−
σια δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Κιλελέρ.

Η απόφαση αυτή επικυρώθηκε µε την αριθµ. 5058/ 
28911/29−4−2011 απόφαση της Γενικής Γραµµατέως Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλά−
δας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 4 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΧΟΥ∆ΗΣ

F

    Αριθµ. απόφ. 49/2011 (4)
Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: Α) ∆ηµοτική Βι−

βλιοθήκη Κρωπίας Β) Πνευµατικό Κέντρο Κορωπίου 
Γ) Φιλαρµονική ∆ήµου Κρωπίας ∆) Αθλητικός Ορ−
γανισµός ∆ήµου Κρωπίας Ε) Κέντρο Ανοικτής Προ−
στασίας Ηλικιωµένων Κορωπίου ΣΤ) Ενιαίος Φορέ−
ας ∆ηµοτικών Παιδικών Σταθµών ∆ήµου Κρωπίας 
και σύσταση ενός Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΣΦΗΤ−
ΤΟΣ». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΡΩΠΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7.6.2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 το Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Την αριθµ. εγκύκλιο 9/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. και της 
κοινής υπουργικής απόφασης 1.605/οικ3.85/ΦΕΚ 17/Β7 
14.1.2011.

3) Την αριθµ. 7005/3986/2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής ελέγ−
χου νοµιµότητας της αριθµ. 49/2011 απόφασης του ∆.Σ. 
Κορωπίου αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
1. «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Κρωπίας», (διάταγµα 173/ 

18.3.1961 του Βασιλιά της Ελλάδος ΦΕΚ Α΄ − 52/ 18−03−1961 
και απόφαση του Γ. Γ. Περ. Αττικής 08/∆ΤΑ/13514+5982 
ΦΕΚ Β΄ − 963/12−7−2005).

2. «Πνευµατικό Κέντρο Κορωπίου», (απόφαση Νοµάρχη 
Αν. Αττικής 3628/18−3−1993 ΦΕΚ Β΄ − 256/12.4.1993 και 
απόφαση του Γ. Γ. Περ. Αττικής 08/∆ΤΑ/3817, ΦΕΚ Β΄−
963/12−7−2005).



15350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

3. «Φιλαρµονική ∆ήµου Κρωπίας», (απόφαση Νοµάρ−
χη Αν. Αττικής 26180/8−11−1988 ΦΕΚ Β΄ − 886/9−12−1988 
απόφαση του Γ. Γ. Περ. Αττικής 08/∆ΤΑ/6335+5135 ΦΕΚ 
Β΄−963/12−7−2005).

4. «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Κρωπίας», (αποφά−
σεις του Γ. Γ. Περ. Αττικής 08/∆ΤΑ/11381/2004 ΦΕΚ Β΄− 
974/29−06−2004, 08/∆ΤΑ/6316/2005 ΦΕΚ Β΄ − 589/4.5.2005 
και 08/∆ΤΑ/23213/08 ΦΕΚ Β΄− 346/26−2−2009).

5. «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων Κορωπί−
ου» απόφαση Νοµάρχη Αν. Αττικής 14222/15−6−1993 ΦΕΚ 
Β΄ − 489/07−07−1993,και απόφαση του Γ. Γ. Περ. Αττικής, 
08/∆ΤΑ/13515+5632 ΦΕΚ Β΄ − 963/12−7−2005).

6. «Ενιαίος Φορέας ∆ηµοτικών Παιδικών Σταθµών ∆ή−
µου Κρωπίας», (απόφαση του Γ. Γ. Περ. Αττικής 08/∆ΤΑ/ 
21443/2009 ΦΕΚ Β΄− 2520/24−12−2009) Συστήνουµε νέο 
Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου ως εξής:

i. Συγχώνευση
Τα ανωτέρω έξι (6) Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαί−

ου που διαθέτει σήµερα ο ∆ήµος Κρωπίας συγχωνεύο−
νται σύµφωνα µε το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010 σε ένα 
(1) Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία 
«ΣΦΗΤΤΟΣ», το οποίο διέπεται από τις διατάξεις του 
Ν. 3463/2006 και του Ν. 3852/2010.

ii. Σκοπός
Σκοπός του νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαί−

ου του ∆ήµου Κρωπίας µε την επωνυµία «ΣΦΗΤΤΟΣ», 
που προκύπτει από τη συγχώνευση των ανωτέρω Νο−
µικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου είναι η οργάνωση, 
λειτουργία και ανάπτυξη των υπηρεσιών, που αφορούν 
στους τοµείς αρµοδιοτήτων κοινωνικής προστασίας 
και αλληλεγγύης, παιδείας, πολιτισµού, αθλητισµού και 
περιβάλλοντος, όπως αυτοί προβλέπονται στο άρθρο 75 
του Ν. 3463/2006. Ως ειδικότεροι σκοποί του νέου Νο−
µικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου ορίζονται οι σκοποί 
των έξι (6) Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου, που 
συγχωνεύονται, όπως αυτοί προβλέπονται στις σχετικές 
συστατικές τους πράξεις, όπως ισχύουν σήµερα. Στο 
πλαίσιο των ανωτέρω σκοπών το νέο Νοµικό Πρόσωπο 
∆ηµοσίου ∆ικαίου αναπτύσσει κάθε δράση συναφή µε 
τους εν λόγω τοµείς αρµοδιοτήτων, µε γνώµονα την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων.

iii. Έδρα
Ως έδρα του νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ι−

καίου ορίζεται ο ∆ήµος Κρωπίας.
iν. Πόροι
Πόροι του νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

θα είναι:
α) η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου Κρωπίας, η οποία 

θα ανέλθει στο ποσόν του 1.700.000,00 €, β) οι κάθε είδους 
εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές ή κληροδοσίες από φυσι−
κά ή νοµικά πρόσωπα, γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των 
υπηρεσιών ή πραγµάτων που θα παρέχει δ) οι πρόσοδοι 
από την ίδια περιουσία του ε) κάθε άλλη νόµιµη πρόσο−
δος, εισφορά ή επιχορήγηση µη κατονοµαζόµενη ρητά 
παραπάνω στ) κάθε άλλο νόµιµο έσοδο από Ευρωπαϊκά 
και Εθνικά Χρηµατοδοτικά Προγράµµατα. ν. Περιουσία Η 
περιουσία του νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
αποτελείται από το σύνολο της ακίνητης και κινητής πε−
ριουσίας των έξι (6) συγχωνευµένων Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου, καθώς και κάθε άλλη περιουσία κινητή 
ή ακίνητη που τυχόν θα αποκτηθεί στο µέλλον.

vi. ∆ιοίκηση
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου διοικείται 

από διοικητικό συµβούλιο, που αποτελείται από δεκα−
πέντε µέλη, εκ των οποίων:

Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων δύο 
(2) τουλάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου.

Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων του Νοµικού 
Προσώπου.

Εννέα (9) δηµότες ή κατοίκους που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του νοµικού προσώπου ή που έχουν ανάλογη 
επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις 
ανάλογα µε το σκοπό του Νοµικού Προσώπου.

Τα παραπάνω µέλη µαζί µε τους αναπληρωτές 
τους ορίζονται µε απόφαση του δηµοτικού συµβου−
λίου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 240 του 
Ν.3463/2006.

Η θητεία του διοικητικού συµβουλίου του νέου Νο−
µικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου θα διαρκεί για την 
τρέχουσα ∆ηµοτική περίοδο δύο (2) και ενάµιση (1,5) 
χρόνια και από την επόµενη ∆ηµοτική περίοδο δυόµιση 
(2,5) χρόνια.

vii. Εκπροσώπηση
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου εκπρο−

σωπείται ενώπιον κάθε δικαστηρίου και κάθε δηµόσιας 
αρχής ή υπηρεσίας ή παντός τρίτου από τον πρόεδρο 
του διοικητικού συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή 
απουσιάζει από τον αντιπρόεδρο.

Ακροτελεύτια διάταξη.
Όποια δαπάνη προκύψει από την συγχώνευση των 

προαναφερόµενων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου θα βαρύνει τον πρ/σµό του Νέου Νοµικού Προ−
σώπου.

Για το έτος 2011 η ετήσια επιχορήγηση του Νοµικού 
Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου «Σφηττός» από τον ∆ήµο 
Κρωπίας θα ανέλθει στο ποσόν του 1.700.000,00€ και 
θα καλυφθεί από τον κωδικό 00−6715.012 του ετήσιου 
προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Κορωπί, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΕΛΛΑΣ 

F

 Αριθµ. απόφ. 82/2011 (5)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Β΄ βάθµιας

Εκπαίδευσης (άρθρο 103 Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΟΦΑ∆ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν.3852/10.
2. Την απόφαση του Υπ. ΥΠΕΣΑΗ∆ αριθµ. 8440/24.02.2011 

«Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (Β΄ 318).

3. Την υπ’ αριθµ. 723/37146/14−04−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσ−
σαλίας−Στερεάς Ελλάδας µε την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’ αριθµ. 82/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Σοφάδων, αποφασίζει:

Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 του 
Ν.3852/2010 των κάτωθι Σχολικών Επιτροπών:

1. Σχολική Επιτροπή 1ου ΕΠΑΛ ΕΕΕΕΚ και ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής Σοφάδων, συστάθηκε µε το ΦΕΚ 594/Β/30.6.1991, 
τροποποιήθηκε µε τα ΦΕΚ 564/Β/20−4−2007, τροποποι−
ήθηκε µε το ΦΕΚ 649/Β/08−04−2009.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15351

2. Σχολική Επιτροπή Ενιαίου Λυκείου ∆ήµου Σοφάδων, 
συστάθηκε µε το ΦΕΚ 594/Β/30−6−1991, τροποποιήθηκε 
µε τα ΦΕΚ 652/Β/22−5−2000, ΦΕΚ328/Β/11−02−2004, ΦΕΚ 
557/Β/19−04−2007.

3. Σχολική Επιτροπή 1ου Γυµνασίου ∆ήµου Σοφάδων, 
συστάθηκε µε το ΦΕΚ 594/Β/30−7−1991, τροποποιήθηκε 
µε τα ΦΕΚ 652/Β/22−5−2000, ΦΕΚ 328/Β/11−02−2004, ΦΕΚ 
557/Β/19−04−2007.

4. Σχολική Επιτροπή 2ου Γυµνασίου ∆ήµου Σοφάδων, 
συστάθηκε µε το ΦΕΚ 594/Β/30−7−1991, τροποποιήθηκε 
µε τα ΦΕΚ 652/Β/22−5−2000, 330/Β/11−02−2004, ΦΕΚ 557/
Β/19−04−2007.

5. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου και Λυκείου Λεοντα−
ρίου, συστάθηκε µε το ΦΕΚ 826/Β/27−10−1989, ΦΕΚ 342/
Β/22−5−1991.

6. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Ματαράγκας, συ−
στάθηκε µε το ΦΕΚ 156/Β/15−3−1990, τροποποιήθηκε µε 
τα ΦΕΚ 381/Β/10−6−1991, ΦΕΚ 97/Β/14−2−1992, ΦΕΚ 505/
Β/10.4.2007.

7. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου και Λυκείου Κέδρου, 
συστάθηκε µε το ΦΕΚ 874/Β/22−11−1989, τροποποιήθηκε 
µε τα ΦΕΚ 404/Β/12−6−1991, ΦΕΚ 840/Β/30−5−2007 και τη 
σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής πρωτοβάθ−
µιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Σοφάδων µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Σοφάδων».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το Ν.Π.∆.∆. διοικείται από ενδεκαµελές (11) Συµβούλιο 

το οποίο αποτελείται από:
− Το δήµαρχο ή ένα δηµοτικό σύµβουλο.
− Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου.

− ∆ύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην περί−
πτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκπρόσωπο 
των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραι−
ότητα µεγέθους σχολικής µονάδας δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης.

− Έναν δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων για τα 
σχολεία της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, κατά προ−
τεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ,
β) η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 

διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης,

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες,
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή,
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικ. 
έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σοφάδες, 28 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ ΚΑΤΣΙΚΑΡΑΣ

F

Αριθµ. απόφ. 76/2011 (6)
Συγχώνευση ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Σοφάδων και σύσταση 

νέου ΝΠ∆∆ κατά τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρ−
θρο 103 παρ. 4).

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΟΦΑ∆ΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν.3852/2006.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006 όπως 

τροποποιήθηκε µε την παρ. 16 του άρθρου 20 του 
Ν.3731/2008 (ΦΕΚ 263/23.12.2008 τεύχος Α΄).

3. Την υπ’ αριθµ. 24/2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης.



15352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

4. Την υπ’ αριθµ. 722/37142/15−04−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσ−
σαλίας−Στερεάς Ελλάδας µε την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’ αριθµ. 76/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Σοφάδων, αποφασίζουµε:

Α. Α. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν.3852/2010 των παρακάτω Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου, όπως παρουσιάζονται ανά ∆ηµοτική 
Ενότητα, µε την επωνυµία:

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΟΦΑ∆ΩΝ
1. ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

(Κ.Α.Π.Η.) ∆ΗΜΟΥ ΣΟΦΑ∆ΩΝ το οποίο συστάθηκε µε την 
υπ’ αριθµ. 96/1984 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆ήµου Σοφάδων, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, 
οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση Β.14360/25.9.1984 
του Νοµάρχη Καρδίτσας που δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 
751/Β/1984 ΦΕΚ και τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 68/2007 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σοφάδων και 
εγκρίθηκε µε την αριθµ. 2740/15−03−2007 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία 
δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 538/Β/2007 ΦΕΚ.

2. ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΣΟΦΑ∆ΩΝ το οποίο 
προέκυψε από την προσαρµογή της συστατικής πράξης 
του ∆ηµοτικού Γυµναστηρίου Σοφάδων του ∆. Σοφάδων 
Ν. Καρδίτσας στις διατάξεις του άρθρου 203 του Π.∆. 
410/1995 σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 43/2001 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σοφάδων, και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 3910/3−4−2001 του Γ.Γ. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας που δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 581/Β/2001 
ΦΕΚ και του οποίου η συστατική πράξη τροποποιή−
θηκε στη συνέχεια µε την αριθµ. 3/2006 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Σοφάδων και εγκρίθηκε µε την 
αριθµ. 1363/8−2−2006 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία δηµοσιεύτηκε 
στο αριθµ. 220/Β΄/14−2−2006 ΦΕΚ, µε την οποία έγινε 
συγχώνευση του νοµικού προσώπου µε την επωνυµία 
«Αθλητικό Κέντρο ∆ήµου Σοφάδων» µε το νοµικό πρό−
σωπο µε την επωνυµία «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου 
Σοφάδων», σε ένα νοµικό πρόσωπο µε την επωνυµία 
«Αθλητικό Κέντρο ∆ήµου Σοφάδων» και στη συνέχεια 
τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 64/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Σοφάδων και εγκρίθηκε µε την 
αριθµ. 3257/3−4−2007 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία δηµοσιεύτηκε στο 
αριθµ. 576/Β΄/20−2−2007 ΦΕΚ.

3. ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΟΦΑ∆ΩΝ ο οποί−
ος προέκυψε από την προσαρµογή της συστατικής 
πράξης του Κρατικού Παιδικού Σταθµού Σοφάδων
Ν. Καρδίτσας στις διατάξεις του άρθρου 203 του Π.∆. 
410/1995 σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 44/2001 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σοφάδων, και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 3909/3−4−2001 του Γ.Γ. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας που δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 580/Β/2001 
ΦΕΚ και του οποίου η συστατική πράξη τροποποιήθη−
κε στη συνέχεια µε την αριθµ. 62/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Σοφάδων και εγκρίθηκε µε την 
αριθµ. 3255/3−4−2007 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία δηµοσιεύτηκε στο 
αριθµ. 576/Β΄/20−4−2007 ΦΕΚ.

4. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆Η−
ΜΟΥ ΣΟΦΑ∆ΩΝ ο οποίος προέκυψε από τη συγχώνευση 

Νοµικών Προσώπων του ∆ήµου Σοφάδων σύµφωνα µε 
την αριθµ. 4/2006 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆ήµου Σοφάδων, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, 
οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 1364/8−2−2006 
του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσαλίας που δηµοσιεύτηκε 
στο αριθµ. 241/24−2−2006 ΦΕΚ και του οποίου η συστα−
τική πράξη τροποποιήθηκε στη συνέχεια µε την αριθµ. 
66/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σοφάδων 
και εγκρίθηκε µε την αριθµ. 3256/3−4−2007 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία 
δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 576/Β’/20−4−2007 ΦΕΚ, και στη 
συνέχεια τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 142/2010 απόφα−
ση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σοφάδων και εγκρίθηκε 
µε την αριθµ. 6520/100436/15−6−2010 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία 
δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 1176/Β’/5−8−2010 ΦΕΚ.

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΝΗΣ
1. ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΡΝΗΣ ο οποίος συ−

στάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 33/2000 απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Άρνης, και του οποίου ο 
σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην από−
φαση 7956/20−6−2000 του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας που δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 880/Β/18−7−2000 
ΦΕΚ και τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 19/2007 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Άρνης και εγκρίθηκε µε την 
αριθµ. 2345/19−3−2007 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία δηµοσιεύτηκε στο 
αριθµ. 505/10−4−2007 ΦΕΚ.

2. ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
(Κ.Α.Π.Η.) ∆ΗΜΟΥ ΑΡΝΗΣ (ΜΑΤΑΡΑΓΚΑ) το οποίο συστά−
θηκε µε την υπ’ αριθµ. 32/2000 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου ∆ήµου Άρνης και του οποίου ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 
8753/2000 του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσαλίας που 
δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 944/Β/2000 ΦΕΚ και τροπο−
ποιήθηκε µε την αριθµ. 15/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου ∆ήµου Άρνης και εγκρίθηκε µε την αριθµ. 
2158/2007 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περι−
φέρειας Θεσσαλίας η οποία δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 
481/Β/2007 ΦΕΚ.

3. ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
(Κ.Α.Π.Η.) ∆ΗΜΟΥ ΑΡΝΗΣ (ΚΥΨΕΛΗ) το οποίο συστάθη−
κε µε την υπ’ αριθµ. 12/1993 απόφαση του Κοινοτικού 
Συµβουλίου Κυψέλης, και του οποίου ο σκοπός, η περι−
ουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση Β.8182/1993 
του Νοµάρχη Καρδίτσας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο 
αριθ. 328/Β/1993 ΦΕΚ και τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 
17/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Άρνης και 
εγκρίθηκε µε την αριθµ. 2463/2007 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία 
δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 505/Β/2007 ΦΕΚ.

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΑΜΑΣΙΟΥ
1. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΤΑΜΑΣΙΟΥ ο 

οποίος προέκυψε από τη συγχώνευση όλων των οµο−
ειδών Νοµικών Προσώπων Αθλητικών Οργανισµών του 
∆ήµου Ταµασίου που είχαν συσταθεί από τις πρώην 
Κοινότητες σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 19/2001 από−
φαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Ταµασίου, και 
του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζο−
νται στην απόφαση 3336/2001 του Γ.Γ. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας που δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 712/2001 ΦΕΚ 
και στη συνέχεια τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 12/2007 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Ταµασίου 



και εγκρίθηκε µε την αριθµ. 1825/21−2−2007 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία 
δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 326/Β/9−3−2007 ΦΕΚ.

2. ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΤΑΜΑΣΙΟΥ (Λεοντάρι) 
ο οποίος συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 19/1998 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Ταµασίου, και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 6348/12−5−1998 του Γ.Γ. της Περιφέρειας 
το οποίο δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 600/Β/16−6−1998 ΦΕΚ 
και στη συνέχεια τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 40/2007 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Ταµασίου 
και εγκρίθηκε µε την αριθµ. 4079/11−4−2007 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία 
δηµοσιεύτηκε στο αριθµ.622/Β/25−4−2007 ΦΕΚ.

3. ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΤΑΜΑΣΙΟΥ (Ανάβρα) 
ο οποίος προέκυψε από την προσαρµογή της συστατι−
κής πράξης του Κρατικού Παιδικού Σταθµού Ανάβρας 
Ν.Καρδίτσας στις διατάξεις του άρθρου 203 του Π.∆. 
410/1995 και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α. ορίζονται στην απόφαση 4071/3−4−2001 του Γ.Γ. της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας που δηµοσιεύτηκε στο αριθ. 
572/Β/16−4−2001 ΦΕΚ και του οποίου η συστατική πρά−
ξη τροποποιήθηκε στη συνέχεια µε την αριθµ. 29/2007 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ταµασίου και 
εγκρίθηκε µε την αριθµ. 3295/11−4−2007 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας η οποία 
δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 622/Β’/25−4−2007 ΦΕΚ.

4. ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
(Κ.Α.Π.Η.) ∆ΗΜΟΥ ΤΑΜΑΣΙΟΥ (Λεοντάρι) το οποίο συ−
στάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 8/2007 απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Ταµασίου, και του οποίου 
ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην 
απόφαση 1749/2007 του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
που δηµοσιεύτηκε στο αριθµ 319/Β/2007 ΦΕΚ.

5. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΤΑΜΑΣΙΟΥ. ο 
οποίος προέκυψε από τη συγχώνευση όλων των οµο−
ειδών Νοµικών Προσώπων Πολιτιστικών Κέντρων του 
∆ήµου Ταµασίου που είχαν συσταθεί από τις πρώην 
Κοινότητες σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ 18/2001 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Ταµασίου, και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 3335/2001 του Γ.Γ. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας που δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 712/2001 ΦΕΚ, 
και του οποίου η συστατική πράξη τροποποιήθηκε στη 
συνέχεια µε την αριθµ. 10/2007 απόφαση του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου Ταµασίου και εγκρίθηκε µε την αριθµ. 
1806/21−2−2007 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας η οποία δηµοσιεύτηκε στο αριθµ. 
339/Β΄/13−3−2007 ΦΕΚ,

και τη σύσταση νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου 
∆ικαίου στο ∆ήµο Σοφάδων:

1. µε την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Πο−
λιτισµού Αθλητισµού και Περιβάλλοντος Σοφάδων 
(∆.Ο.Π.Α.Π.Σ.)».

2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση 
και η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών µε γνώµονα την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων:

Τοµέας Πολιτισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως 
(Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ, στ΄).

− η λειτουργία βιβλιοθήκης,
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέ−

ντρου,

− η λειτουργία µουσείου, Σχετικοί µε τη λειτουργία 
του µουσείου:

Η συγκέντρωση και προβολή του λαογραφικού θη−
σαυρού του ∆ήµου Σοφάδων.

Ο εµπλουτισµός των συλλογών των Μουσείων.
Η συντήρηση, διαφύλαξη και η αξιοποίησή τους µε 

όσο το δυνατό πιο αποτελεσµατικό επιστηµονικό επι−
στηµονικά και επικοινωνιακά τρόπο (περιοδικές εκθέ−
σεις, εκδόσεις, εκπαιδευτικά προγράµµατα, ιστοσελίδα, 
διαδικτυακές εκθέσεις κ.λπ.).

Η έρευνα και τεκµηρίωση της τοπικής ιστορίας.
Η οργάνωση δηµοτικού αρχείου µε τη συλλογή ιδιω−

τικών αρχειακών συνόλων.
Η δηµιουργία αρχείου προφορικής ιστορίας.
Η συγκρότηση κέντρου τεκµηρίωσης για την τοπική 

ιστορία, βιβλιοθήκης και αναγνωστηρίου όπου τα αρ−
χεία, τα βιβλία και οι ψηφιοποιηµένες επεξεργασµένες 
πληροφορίες θα είναι προσβάσιµες στο κοινό.

− Λειτουργία βιβλιοθήκης και παιδικών βιβλιοθηκών. 
Σχετικοί µε τη λειτουργία του βιβλιοθήκης και παιδικών 
βιβλιοθηκών:

Η προώθηση του βιβλίου σε όλους τους δηµότες του 
∆ήµου Σοφάδων.

Η προώθηση του παιδικού βιβλίου.
Η οργάνωση δραστηριοτήτων για την προώθηση του 

βιβλίου και εν γένει την ανύψωση του πνευµατικού επι−
πέδου των δηµοτών.

Η λειτουργία παιδικών βιβλιοθηκών.
Η οργάνωση εκπαιδευτικών προγραµµάτων.
− η λειτουργία πινακοθήκης. Σχετικοί µε τη λειτουργία 

του πινακοθήκης: 
Τη διάδοση των εικαστικών τεχνών µε τη διοργάνω−

ση εκθέσεων, διαλέξεων, προβολών ταινιών και άλλων 
εκδηλώσεων. Ιδιαίτερη προσοχή θα δοθεί στη διαπαιδα−
γώγηση δια µέσω των εκθέσεων στα παιδιά της σχολι−
κής ηλικίας µε ειδικά προγράµµατα εκδηλώσεων.

Τη λειτουργία ελεύθερων εργαστηρίων και σπουδα−
στηρίων.

Τη δηµιουργία τµήµατος πώλησης και δανεισµού βι−
βλίων που έχουν σχέση µε τα εικαστικά.

Την επέµβαση για τη διάσωση, διατήρηση και διάδοση 
των έργων λαϊκής τέχνης και κάθε άλλου έργου του 
ελληνικού πολιτισµού.

Τη συνεργασία, αξιοποίηση και προβολή των ντόπιων 
καλλιτεχνικών δυνάµεων.

Τη συνεργασία µε το Υπουργείο Πολιτισµού, τους δή−
µου, τους φορείς, τα σωµατεία και τους καλλιτέχνες 
που έχουν παρεµφερείς σκοπούς.

Τη συνεργασία και ανταλλαγή έργων µε ξένες πόλεις 
και χώρες, που θα συµβάλλει αποφασιστικά στη σύσφιξη 
φιλικών σχέσεων της χώρας µας.

− η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου,
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,
− η προστασία και η ανάδειξη µουσείων, µνηµείων, 

σπηλαίων, αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της 
περιοχής και των εγκαταστάσεων αυτών, καθώς και 
η συντήρηση και αποκατάσταση έργων πολιτιστικής 
κληρονοµιάς.

− η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

− η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15353



15354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− Η υποκίνηση της κοινωνικής ανάπτυξης και γενικότε−
ρα της ανάπτυξης της περιοχής του ∆. Σοφάδων.

− Η υποστήριξη της διοργάνωσης και της συνεχούς 
βελτίωσης του καρναβαλιού.

− Η εκµετάλλευση και η αξιοποίηση στο έπακρο όλων 
των θετικών παραµέτρων υπέρ της ανάπτυξης και ανα−
βάθµισης της κοινωνικής, εµπορικής, πνευµατικής και 
πολιτιστικής ζωής του τόπου.

− Η αξιοποίηση των ταλαντούχων µονάδων της πό−
λης.

− Η προσπάθεια για την ενεργοποίηση όλων των δη−
µοτών ώστε να επιτυγχάνεται η ευρύτερη συµµετοχή 
στο Καρναβάλι µε σκοπό τη µεγαλύτερη επιτυχία.

− Η συνεργασία, συµµετοχή και συνδιοργάνωση του 
καρναβαλιού µε άλλους ∆ήµους της χώρας, µε άλλους 
φορείς και ν.π. της πόλης καθώς και η ανταλλαγή από−
ψεων και τεχνογνωσίας για την επίτευξη καλύτερου 
αποτελέσµατος.

− Η δηµιουργία µόνιµων εγκαταστάσεων προετοιµασί−
ας διοργάνωσης, ανάπτυξης και παρουσίας του υλικού 
της µεγάλης παρέλασης του Καρναβαλιού.

− Η δηµιουργία γραφείου τύπου για την καλύτερη ενη−
µέρωση του κοινού, προβολή και διαφήµιση της πόλης, 
του Καρναβαλιού και της τοπικής αγοράς.

− Η συνεχής παρακολούθηση της εξέλιξης του καρνα−
βαλιού και η παραµονή µέσα στην επικαιρότητα, η ανά−
λογη προσαρµογή και η χάραξη νέων κατευθύνσεων. 

− Η προώθηση, οργάνωση και υλοποίηση των πάσης 
φύσης πολιτιστικών, πνευµατικών, φεστιβαλικών, καλ−
λιτεχνικών και λοιπών εκδηλώσεων. 

− Η στήριξη και διάδοση της εν γένει πολιτιστικής και 
καλλιτεχνικής δηµιουργίας. 

− Η ενεργοποίηση όλων των πολιτών, ώστε συνειδητά 
πλέον να συµµετέχουν στην πολιτιστική ζωή του τόπου. 

− Η διοργάνωση και πραγµατοποίηση καλλιτεχνικών 
και φεστιβαλικών εκδηλώσεων, η τουριστική αξιοποίηση 
του ∆ήµου Σοφάδων και της ευρύτερης περιοχής.

− Η ανάδειξη των εν γένει ιστορικών µνηµείων της 
Αρχαίας Φιλίας καθώς και οποιαδήποτε πρωτοβουλία 
που θα έχει ως στόχο την προώθηση της πολιτιστικής 
ζωής του τόπου. 

− Η διαχείριση, συντήρηση, αξιοποίηση, εκµετάλλευ−
ση και διάθεση κατά τον καλύτερο δυνατό τρόπο του 
πνευµατικού κέντρου. 

− Τη συγκέντρωση αίµατος χωρίς αµοιβή από αιµοδό−
τες του διευρυµένου ∆ήµου Σοφάδων µε την υποβοήθη−
ση και συµπαράσταση του Νοσοκοµείου Καρδίτσας. 

− Τη δωρεά διάθεση του αίµατος σε δηµότες του 
∆ήµου Σοφάδων που το έχουν ανάγκη, κατά προτε−
ραιότητα σε πάσχοντες µέλη και στους συγγενείς Α΄ 
Βαθµού αυτών. 

− Τη διάδοση και επίτευξη της εθελοντικής αιµοδοσίας 
µε ιατρικές διαλέξεις, δηµοσιεύσεις, έντυπες εκδηλώσεις 
και γενικά µε κάθε νόµιµο και γόνιµο µέσο. 

− Την µε κάθε νόµιµο και έντιµο τρόπο υποστήριξη, 
συµπαράσταση και παροχή ηθικής βοήθειας στους αι−
µοδότες της Τράπεζας αίµατος του ∆ήµου. 

− Τη διενέργεια διαλέξεων µε στόχο την ενηµέρωση 
του γενικού πληθυσµού για τη σηµασία και την αξία της 
προληπτικής ιατρικής. 

− Τη σύνταξη και τη διανοµή ενηµερωτικών εντύπων µε 
στόχο τη γνωστοποίηση στους δηµότες των δραστηρι−
οτήτων του οργανισµού και την πληροφόρηση τους.

− Για την αναγκαιότητα του προληπτικού υγειονοµικού 
ελέγχου σύµφωνα µε τα νέα δεδοµένα της σύγχρονης 
ιατρικής πραγµατικότητας. 

− Το σχεδιασµό προγραµµάτων προσυµπτωµατικού 
ελέγχου του γενικού πληθυσµού και κυρίως ευπαθών 
οµάδων όπως: ηλικιωµένοι, οικονοµικοί µετανάστες, µει−
ονότητες, χρόνια πάσχοντες κ.τλ. 

− Τη διεξαγωγή προληπτικών εξετάσεων σε προγραµ. 
ηµεροµηνίες και σε συγκεκριµένες οµάδες πληθυσµού 
κάθε φορά µετά από ενηµέρωση αυτών.

− Οι εξετάσεις δύναται να περιλαµβάνουν: Αιµατολο−
γικές εξετάσεις: έλεγχος κληρονοµικών αναιµιών (µε−
σογειακή, δρεπανοκυτταρική), Ακτινολογικές εξετάσεις, 
Γυναικολογικές εξετάσεις: test pap, µαστογραφία, Προ−
γράµµατα εµβολιασµού, τα οποία θα διεξάγονται υπό 
την αιγίδα του ∆ήµου Σοφάδων και µε την υποβοήθηση 
του Νοσοκοµείου Καρδίτσας.

− Η εξασφάλιση εξύψωσης του πνευµατικού και εκπολι−
τιστικού επιπέδου των κατοίκων του ∆ήµου Σοφάδων. 

− ∆ηµιουργία βιβλιοθηκών, αναγνωστήριων χώρων δι−
αλέξεων κινηµατογραφικών προβολών και εκθέσεων. 

− Η προαγωγή του µουσικού αισθήµατος και η ψυχα−
γωγία των δηµοτών. 

− ∆ιατήρηση προώθηση και προβολή της αγροτικής 
και πολιτιστικής κληρονοµιάς της περιοχής. 

− Η ευαισθητοποίηση, πληροφόρηση και υποστήριξη 
των αγροτών και των κτηνοτρόφων του ∆ήµου για την 
ενσωµάτωση θεµάτων περιβαλλοντικής προστασίας και 
ποιότητας στην παραγωγική διαδικασία. 

− Η δηµιουργία θέσεων εργασίας µέσω της εφαρµο−
γής της καινοτοµίας και της επιχειρηµατικότητας στο 
παραγωγικό σύστηµα. 

− Η εισαγωγή και διεύρυνση της χρήσης των ανανε−
ώσιµων πηγών ενέργειας. 

− Η δηµιουργία θέσεων εργασίας µέσω της εφαρµο−
γής της καινοτοµίας και της επιχειρηµατικότητας στο 
παραγωγικό σύστηµα.

− Η ανάπτυξη πνευµατικών και πολιτιστικών γενικά 
εκ δηλώσεων.

− Η πολιτιστική συνεργασία µε φορείς Τοπικής Αυτοδι−
οίκησης της Ελλάδας, της Ευρωπαϊκής Ένωσης και του 
Εξωτερικού γενικά.

− Η οργάνωση εκδηλώσεων − διαλέξεων και συζητή−
σεων µε πολιτιστικό και κοινωνικό περιεχόµενο

− Η δηµιουργία και συγκρότηση οµάδων εργασίας οι 
οποίες µπορούν να εξελεγχθούν σε τµήµατα πολιτιστι−
κής δηµιουργίας (χορευτικό, µουσικό, θεατρικό κ.λπ.).

− Κάθε πολιτιστική δραστηριότητα που έχει άµεση 
σχέ ση µε τα συµφέροντα του Οργανισµού και η οποία 
εξειδι κεύεται στην επιµέλεια της εκλογής κάθε υλικού 
µέσου που έχει σχέση µε θέατρο, κινηµατογράφο, µου−
σική, χο ρό, πνευµατικά παιχνίδια, εικαστικές τέχνες, λα−
ογραφία, τραγούδι, φωτογραφία κ.λπ.

− Η δηµιουργία Κέντρου Νεότητας και
− Οι έντυπες εκδόσεις πολιτιστικού χαρακτήρα.

Τοµέας Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαµβάνεται, 
ιδίως:

− Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−
στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15355

από την αλιεία (λιµνοθάλασσες, λίµνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταµοί) και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρειά τους.

− Η ίδρυση και λειτουργία σφαγείων.
− Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων.
− Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.

− Η παρακολούθηση του Προγράµµατος Καθαρές 
Ακτές – Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.

− Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προ−
στασίας αγρίων ζώων

− η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης του δήµου

− Η διαχείριση µιας ιαµατικής πηγής της περιοχής

Τοµέας Αθλητισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδί−
ως (Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ στ΄).

− Η δηµιουργία και λειτουργία αθλητικών κέντρων 
και γυµναστηρίων, χώρων αθλοπαιδιών και γυµναστι−
κής, ώστε να καλύπτονται οι ανάγκες για άθληση των 
δηµοτών και ιδιαίτερα των νέων.

− Η ανάπτυξη του µαζικού αθλητισµού.
− Η υποστήριξη του σωµατειακού αθλητισµού.
− Η υποστήριξη και ανάπτυξη του σχολικού αθλητισµού 

όλων των βαθµίδων του πανεπιστηµιακού, στρατιωτικού 
και εργοστασιακού αθλητισµού.

− Η υποστήριξη ψυχαγωγικών, πολιτιστικών, επιστη−
µονικών, συνεδριακών εκδηλώσεων, διεθνούς, εθνικού, 
περιφερειακού και τοπικού επιπέδου και φορέων το−
πικού χαρακτήρα καθώς και η υποστήριξη ατόµων µε 
ειδικές ανάγκες.

− Η καλλιέργεια των σωµατικών και πνευµατικών 
ικανοτήτων, η καλλιέργεια φίλαθλου συναγωνιστικού 
πνεύµατος, µακριά από φανατισµούς, ανταγωνισµούς 
και κερδοσκοπικούς στόχους, και η κοινωνικοποίηση 
των δηµοτών.

− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων
− η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης 

για όλους
− Η προώθηση όλων των µορφών αθλητισµού και αθλη−

µάτων.
− Η προαγωγή και ανάπτυξη του αθλητισµού.
− Η οργάνωση ατοµικών και οµαδικών προσπαθειών 

άθλησης για την ανάπτυξη του πνεύµατος συναδέλφω−
σης και αλληλεγγύης των νέων, της διατήρησης και 
βελ τίωσης των φυσικών ικανοτήτων και γενικά της 
αξιοποίη σης σύµφωνα µε τις βασικές αρχές του αθλη−
τικού πνεύ µατος.

− Η εφαρµογή ειδικών προγραµµάτων του ∆ήµου.
− Επίσης στους σκοπούς του Νοµικού Προσώπου θα 

περιλαµβάνονται:
− Η λειτουργία παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών. 

Σχετικοί µε τη λειτουργία των παιδικών και βρεφονηπι−
ακών σταθµών: η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερή−
σια διατροφή, διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων 
ηλικίας δυόµισι (2,5) έως έξι (6) ετών εργαζόµενων γο−
νέων, η πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, κοινωνική, 
ψυχοσωµατική ανάπτυξη των παιδιών, η προπαρασκευή 
τους για τη φυσική µετάβαση τους από την οικογενειακή 
ζωή στο σχολικό περιβάλλον. 

− Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικι−
ωµένων (ΚΑΠΗ). Σχετικοί µε τη λειτουργία των ΚΑΠΗ: 
η πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνικών 
προβληµάτων ώστε οι ηλικιωµένοι να παραµένουν αυτό−
νοµα, ισότιµα και ενεργά µέλη του κοινωνικού συνόλου, 
η διαφώτιση και συνεργασία του ευρύτερου κοινού και 
των ειδικών φορέων σχετικά µε τα προβλήµατα και τις 
ανάγκες των ηλικιωµένων και τέλος η έρευνα σχετικών 
θεµάτων µε τους ηλικιωµένους. 

− η λειτουργία ωδείου. Σχετικοί µε τη λειτουργία του 
ωδείου:

Η κατάρτιση εκτελεστών και δασκάλων για όλους 
τους κλάδους της ενόργανης, φωνητικής και θεωρη−
τικής µουσικής.

Η εκπαίδευση µαθητών για επιµόρφωση στους πα−
ραπάνω κλάδους.

Η συγκρότηση χορωδιών, ορχήστρας δωµατίου, συµ−
φωνικής ορχήστρας και µπαντίνας.

Η διάδοση της µουσικής στο ευρύτερο κοινό.
Η συλλογή της παραδοσιακής µουσικής µε εκδηλώσεις 

και δραστηριότητες καθώς και της συλλογής υλικού το 
οποίο θα αποτελεί απόκτηµα του ∆ΩΣ, θα εµπλουτί−
ζεται σε τακτά χρονικά διαστήµατα και θα είναι στη 
διάθεση του κοινού για περαιτέρω γνώση.

Η διεξαγωγή αξιόλογων εκδηλώσεων καθ’ όλη τη δι−
άρκεια του σχολικού έτους, έτσι ώστε να παρέχεται 
ολοκληρωµένη µουσική δραστηριότητα και πολιτιστική 
ανάπτυξη στους κατοίκους της περιοχής.

Η δυνατότητα παροχής εργασίας και επαγγελµατι−
κής σταδιοδροµίας σε καθηγητές µουσικής όλων των 
ειδικοτήτων. 

− η λειτουργία φιλαρµονικής. Σχετικοί µε τη λειτουργία 
της φιλαρµονικής:

Η διδασκαλία της µουσικής εις την νεολαία, η ψυχαγω−
γία του κοινού και η εξυπηρέτηση του δήµου Σοφάδων 
στις επίσηµες εορτές και εκδηλώσεις.

3. Ε∆ΡΑ ΤΟΥ Ν.Π.:
Έδρα του Ν.Π. ορίζονται οι Σοφάδες Καρδίτσας.
4. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από (9) µέλη, 
ως εξής: 

− τον εκάστοτε ∆ήµαρχο ή ένα ∆ηµοτικό Σύµβουλο
− 5 ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 2 του−

λάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού 
συµβουλίου

− 1 δηµότης ή κάτοικος του ∆ήµου που είναι χρήστης 
των υπηρεσιών του νοµικού προσώπου

− 1 δηµότης ή κάτοικος του ∆ήµου που κατέχει ανάλο−
γη επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις 
που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆. 

− (1) ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων (σε περί−
πτωση που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερα από 
10 άτοµα).

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

5. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται στο ύψος των 800.000,00 € ή τυχόν έκτα−
κτη επιχορήγηση, το ύψος της οποίας διαµορφώνεται 
ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην 
καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.



15356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες κ.λπ.

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης, 
και προγραµµατικών συµβάσεων

ε) κρατικές επιχορηγήσεις
Το ΝΠ∆∆ είναι καθολικός διάδοχος των δικαιωµάτων 

και υποχρεώσεων όλων των ανωτέρω προγραµµάτων, 
συµπεριλαµβανοµένων και αυτών που απορρέουν από 
συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης έργου, αναθέσεων 
κλπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των αναγκών 
των προγραµµάτων αυτών.

6. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου που συγχωνεύονται, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Β. Την κατάργηση των κάτωθι νοµικών προσώπων τα 
οποία ήταν ανενεργά και καταργούνται αυτοδίκαια: 

Τράπεζα Αίµατος Ματαράγκας, ΦΕΚ 419/Β/10.4.2003.
Αθλητικός Οργανισµός Κοινότητας Ματαράγκας, ΦΕΚ 

363/Β/7−5−1997.
Πολιτιστικό Κέντρο Κοινότητας Ματαράγκας, ΦΕΚ 

362/Β/6−5−1997.

Οργανισµός Προστασίας Πρασίνου και Περιβάλλοντος 
Ματαράγκας, ΦΕΚ 1000/Β/11−11−1997.

Κοινοτική βιβλιοθήκη Κυψέλης ΦΕΚ 193/1971/Α, τροπο−
ποίηση ΦΕΚ 90/Α/22−7−1982.

Μουσικό Εκπαιδευτήριο Κυψέλης, ΦΕΚ 328/Β/6.5.1993.
Πολιτιστικός − Πνευµατικός Οργανισµός ∆ήµου Ρεντί−

νης ΦΕΚ 697/Β/18−5−1999.
Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικ. έτους 2011, 
ύψους 800.000,00 € στον Κ.Α. 00−6715.02.

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου νοµιµότητας, η 
παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σοφάδες, 28 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ ΚΑΤΣΙΚΑΡΑΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010553005110012*


